I lloncha, llonţa, Ialomi ţa. La vi:'1rsarea apei ţ tîrgul Floci, care se pomeneşte la lnice­
put;ul veacului al XV-iea în scrisori domneşti (Bogdan, Documente prfritaare la relaţiile Ţclrii­
Ro1mîneşti cu Braşovul şi cu Ţara Ungurească tu sec. X V şi X V I, I; Bucureşti, 1905, pp. :1•_1,, 
193). P i- in locu l de la vărsarea Siretiului se i nţelege BrMla. - Ludovic îşi îngăduie a face acte 
de suveranitate ln ţara hii Alexandru-Vodă, şi mai ales Jn acest T inut, pe care-l privi{1 ca al sr1u. 

321 IO, Voi, X V 
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Pi;ispbk• 
frtlu, 
B32, 

M Mmt. 

nial'ibus tantum duo tricesima, unum scilicet trnnseundo et allerurn rcdeunclo, nol)ls 
solverc debebunt. lta videlicet quod ipsi terrnm nostrnm intrm1do tantum unum 
-tricesirnum nobis in Longo Campo vei iuxta pernolvant et, ibidem sigillo tricesi­
matoris nostri ret~epto, per terram nostrnm liberi et expecliti transeunt. Similiter 
autcm redeundo tricesimum nobis circa Dmrnbium solvant, et, iterum recepto sigillo, 
per ,terram nostram exptditi procedant. Ipsi autem mercatoreş cum rebus suis mer­
cimonialibus per dictam viam Brayla111 ad regna extranea procedentes tantum unum 
tricesimum, in Longo Campo, non tnmseundo, sed redeundo, nobis solvere tene­
buntur. Cum autem ipsl mercatores bona mercimonialia infra terram nostram ven­
diderint aut mercati h.rerint, nullum extunc tributum nec tricesimum de ~isdem 
1,Jonis nisi in Lo11go Campo vei iuxta, non tricesimum, sed tantum iustum et an­
tiqm.lm tributum nobis solvere tenebuntur. Insuper universis mercatodbus de Brasso 
et eius districtu tributum nostrum în Slatina omnino refoxamus .. 01·dinamus eciam 
quod nullus terricolarum nostrorum racione debitoru:m adi civitatem Brasso vei eius 
districtu sub credencia traditorum quemquam de Brasso et eius districtu arrestare 
vei impedire modo aliquali valeat aut presumat. In cuius rei testimonium presentes 
Iitteras nostras privflegiales concessimus, pendentis sigilll nostri ma:ioris et autentici 
munimine roboratas. Vobis igitur, universis fidelibus nostris, comitibus, castdlanis, 
judkibus, tributmiis, officialibus et cuiusvis · status hominibus, in terra nostra 
Transsalpina constitutis, disertissime precipiendo mandamus quatenus deinceps 
nullos mercatores de Brasso et eius districtu ad soludonem alicuius tributi aut 
tricesimi, preter tributa et tricesima nostra suprascripta, compellere aut quicquam 
ab eis exigere presumatis, nee ipsos aliqua de causa impedire, agravare vei arres­
are audeatis .. Secus, sic ut gravissimam indignacionem nostram incurrere f ormidatis, 
facere non ausuri. Datum anno Domini M CCCo LXo octavo, in vigilia Sancte 
Angnetis Virginis el Martyrys 1• 

[Vo :.] Treces[ima]. 
[Notă din veacul al XVI-iea :]I Litterţ Ladislai vVaywodţ Transalpfn[i] de 

modo et articulis ut telonium în Transalpinis detur. 
(Pecete mare, de ceară albă, ruptă în trei, atârnată de două fire de mătase roşie închlsă, 

cu legenoa: S. Larlizlav[s, Oei gracia vaivode tr ]ansa I pin vs, fua [nus de Zeurinio, d]1vx de Fogrvs.­
Pergament sup(iJ-e, scris în lat după datina apuseană 2• Corbul e cu totul sfărmat.) 

(Braşov, Archiva Oraşului; publicată şi in Zimmermann-'\Verner-:Mi.iller, l. c., pp. 306-7, 
n° 90/3; după Fejel', cu greşeli, in aceast[t colecţie, l2, pp. 144-S, no ovm.) 

III. 
Rcgek Ludovic opreşte exportul mărfmilor străine din Sibiiu în Ţara­

R.ornânească. 

Nos, Lodovicus, Dei grada rex Ungarie, Polonit\ Dalmacie, etcetera. Notum 
facimus universis presentes inspecturis quod, quia ex refacione fidelium civium 
nostrorum de Cybinio nohis fada percepimus quomodo nonnulli homines merca­
tores advene res mercimoniales ad ipsam civitatem nostram cybiniensem adduce­
rent et deinde, cum eis placeret, ipsa mercimonia de ipsa civitate nostra cybiniensi 
ad partes transa]pinas ducerent et apportarent,. nonnulli vern mercatores piper, 
crocum et alia specierum genera, in medio ipsorum civiurri nostrorum stantes, cum 
minuto pondere divisim venderent et vendkioni exponerent, per que omnia ipsi 
civitati nostre et eius inhabitatoribus preiudiciurn et detrimentum evenerit valde 

1 Note asupra valorii acestui' act, în cartea mea Braşovul şi Româriii, scrisori şi lămuriri, 
Bucureşti, 1905, pp. 8-9. Să se mai însemne că prin trimeterea lui Dimitrie Lepes la Vladislav 
Ludovic recunoşteu că n'a.re dreptu l de a hotărî 'însuşi cum se va face negoţul în Tara-Românease[1. 

2 Cf. lndl'eptări şi întregiri la istoria Românilor, în „Analele Academiei Rom,1ne", 
XXVII, p. 105. 
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magnurn, nos vero, cupientes incomodis et defectibus ipsius civitatb nostre obviani, 
volumus ut nultus hominum mercatorum extrnneonm1 res mercimoniales quas ad 
ipsam civitatem nostram cybiniensem adduxerit, audeat iterum de cadem civitate 
ad partes transalpinas deportare, et edam quod nullus mercatorum piper, crocum 
et alia specierum genera in dicta civitate cum ponderibus minutis propinare seu 
vendere presumant. Al ioquin contrafacientes in ablacione ipsarum rerum suarum 
mercimonialium per venerabilem in Christo puh"em, dominum Gewbli rmm, epis­
copum Ecclesie Albensis transsilvane, nobis fidelem et dilectum, prout sibi com­
misimus et harum serie commiltimus, seu per certos suos homines quos ad hoc 
ipse dorninus .episcopus <leputandos duxerit, pu11ientur. De r1uo nobis tandem non 
poterint i11putare. 1n foris autem nundinarum ipsum piper; crocum et alias species 
libere vendere poterint et secure. Aliud igitur non facturi. Datum in vBla Pyspuky, 
feria sexta proxima ante Domi11icam Letare, anno Domini !\1I°CCC0LXXX0 secundo. 

[Supt pe~ete :] Relacio domin i Gewblini episcopi albensis 1• 

(Si biiu, Arch. Uriiversiti'1ţii SăseşH; publicati'l şi în Zimrncrmann-W erner-Miil Ier, l. c., 
p. 55, n° 1157; publkatfl, cu greşeli, dup[1 Fejer, ş i in accasth colecţie, P, pp. 274-5, n° ccx111.) 

IV. 
Sigismund; 1·egele Ungariei, iea măsuri împotriva celor ce ar că l c.'1 privi- Timişoarn, 

I . 1 d t . t B ·1 . - t .. . - 1:190, eg1u. prece en ş1 porunceş e raşovern or a- opn pe negus om ce ar vm sa 1.7 1 
. 

treacă peste munV în paguba Sibiienilor. 

Relacio domini Petd, episcopi transsilvani, ad contenla litcrarum domini 
Lodovid. 

Sig.lsmundus,Deirgrncia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie, et cetei-a ac marchio 
brandembui-gensis, etcetera. Fidelibus suis, iuclici iuratisque civibus in Braschowia, 
saJ,utem et gradam. Gravi querimonia fidelium nostrorum, universorum rnercatorum 
de Cyhinio ad Nostre Serenitatis pervenit auditum quod, licet ipsi tales liber­
tates et grncias a Serenissimo principe clorni110 Lodovico rege Hungarie, bone me­
morie patre nostro carissimo, habuerint quod 11ulli mercatorum exlrn partes trans­
silvanas existentes cum rebus et rnercimoniis ipsorum per diclas partes tninssil­
vanas procedentes Liltra Braschowiam predictam ad partes transalpinas lrnnsrrc 
presumant, prout hoc idem in literis domini Lorlovici predrcti atque nosfris picnim; 
continetur, ,lamen vos, contemnentes dictas literas domin i Lodovici et nostra:", 
eosdem mercatores u;Jtcrius ad partes tra~salpinas cum mercimon,iis j;psorum transirc 
permittitfs, in grande ipsorum mercatorum nost rorum de Cybinio preiudiclum d 
flarnnum satis magnum. Cumque intencionis nostre eciam firmatc omnino existat ipsas 
Iiterns domini Lodovici a:tque nostras in suo rnbore el firmitate solida pcrmancre, 
nec eas per quempiam vel imus temere violarl, Fidelltatl Vestre flrrnissimo regfo 
precipimus sub edicto quatem1s inantea prcfatos mercatores cxtrasilvanos cum 
mcrcimoniis ipsorum in vestri medium venientcs, contrn prcmissas libertates memo­
rato rum merca to rum de Cybinio, ullterius ad partes hansnlpinas procedern nu1Eatem1s 
pcrmiittatis, s cd eos pocius, ad instanciam dictorum mercatorum de Cyhinio, arestando, 
în corurn ulteriori transitu impedire cffi.caciter dcbeatis. Aliud igilur in prernissis 
pro nos trn grada facere non ausl.lri. Alioqu i1n, si prediclos cives seu mcrcatores 
nostros de Cybinio nobis super prern issis quen.tlari conting<..: ret, vos taliter pu nir i 
faciemus in poslerum, quod vos mandata nostra violasse penitebit. Pre::;entcs autcm 

1 l\Iăsura nre de scop sti pi'lstreY.e v{111znrea cu nii1run\işul şi exportul pe,;te mun\i, S ihii­
en ilor cbiar. Astfel de ho t1:irîri su nt foarte dese, în Ardeal ş i aiuren. - Una asi'1111f111htoa1-c plc,w{1 
de la reginn Marin la J Mart 1:l,'J-1 (Zimmcrmann--Werne r-Miiller, I. c., pp .. '\30-90, n" I 1'11>). --
0 înliirire tlin partea regelu i Sig-ismuntl se dr, la ~:l Ma rt 1412 (ibi<l., 111, pp. 51a-'./, 11" 1070). 

OflULl Ji . 
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post lecturall) reddi volumus pre.sentanti. Datum in Themeswar, in die bcati Anthonii 
Confessods, anno D1;>mîni millesimo trecentesimo nonagesimo 1• · 

[Supt pecete:] Relacio domin i Petri, episcopi transsilvani. 

(Sibilu, Archivn Universităţii S/'.1seşti ; publlcati'1 ş i irm Zirnmerman11-Werner-MUller, II, 
pp. 641-2, o0 1244.) 

V. 
Braşov, Sigismund, regele Ungariei, recunoscător pentru slujbele facule de hlrn-

l
!:1b95• şoven ,i şi ca prilejul expediţiei sale in Moldova, li întăreşte privilegiile de comerţ, 

l[I •e nmr. 
· · şi în ce priveşte Ţara-Românească. 

Sigismundus, Dei grncia Hungarie, Dalmacic, Croacie, Rame, Se,rvie, Gallicie, 
Lodo.r.erie, Comanie Bulgariequc rex, ac marchio bra1r1demburgensis, Sacri Romani 
Imperii archicamararius, nec non Bohcmie et Lucernburgensis heres .. Omnihus Christi 
fidelibus, tam presentibus, quam futuris, presencium noticiam habituris, salutem in 
salutis largitore. Quoniam rex magnus super gentes suas is digne fari potest qui 
de p,luraliitatis ubertate suorum fldelium 8Ubditorum grntulatur, ut in pacis pulcri­
ludine et quietis tranquillitate exultet civitas plena papulo et vita amena ilariter 
perfruatur, proinde ad universorum, tam presencium, quahil futurorum; notkiam tenore 
presendum volumus perveni.re quod nos, considerantes et in acie nostre mentis 
revolventes fidelitates indefessas et servicia gratuita ficielium civiurn et mercatorum 
nostrorum civitatis nostre brassoviensis et aliorull) civium et mercatorum nostrorum 
ad candem spectancium, per ipsos nobis et sacre Corone nostre in no11nu11is nostris 
agendis et expedicionibus, signanter in nostro regio exercitu et personali conflictu 
contra Stephanum, Minoris Volachic seu terre nostre moldvane Vaivodam, pridem 
per nos victoriose e.t cum votivo triumpho habito et cornmisso, în omni fadelilatis 
constancia exhrbitas el inpensa[s], recensitis potissime t1uomodo ipsa dvitas nostra 
hrassoviensis et ad eandem pertinentes in confinibus regni nostri situate fm·e per­
hibentur et exishmt, volentes ex eo ut eadem civitas nostra et pertinentes ad eandem 
remeliorentur numeroque et fidelitate augeantur ac rebus et bonis extraneis focu­
pletentur et exuberentur prefatique cives et mercatores nostri in eorum processibus 
et negociacione perpetua securitate queant gratulari ipsamque civitatem nostram et 
ad eandem spectantes munire valeant et remeliorare, eisdem fidelibus civibus et 
mercatodbus nostris de dicta Brassovia ct ad eandem pertinentibus de regie be­
nignitatis clemencia fJue de p,(uralitate suorum fidelium subdîtorum gratulatur, anui­
mus et concessimus graciose ut ipsi et quilibet eornm simul vei divisim pro acqui­
rendis victuum îpsorum necessariis cum eorurn rebus et mercibus quibuscumque, 
quacunque causa per ipsos portandis et deferendis, per provincias et regnornm 
nostrorum climata ad aliorum regnorum extraneorum partes, ad quorurn scilket 
allias, ut referunt, ffberi transi1:e fuissent et consueti, specialiter vero nune in Wyen­
nam, in eundo ct redeundo liberi et pacifici sint transire et secure valeant profi­
cisd absque ornni inpedimento et dampno afif}uafi, mandantes tidelibus nostris, uni­
versis prelatis, baronibus, comitibus, castellanis, nobilibus, officialibus, item dvîta­
tibu.s et !iberis villis ipsarumque rectoribus, iudicibus et villicis allteriusquc cuimwis 
status et condicionis hominihus ubique intra arnbilurn regni nostri nune constitutis 
ct in fuh1mm constituendis nostrisque et eorundern tributariis, firmissimo regio sub 
edicto, ut ipsi prefatos cives et mercatores nostros et qut~mlibet ipsorum cum eornm 
boni,s, rebus el mercibus premis::;is, cuiusvis generis vei speciei exista11t, per ipsos, 
ut prefertur, quacunquc causa portandis et deJ"erendis, per eorum possessiones 

1 E iad'1 o mi"1sură zădarnici"• lualil în nfldejdea creşterii nego\ului sibiian la noi. - Şi 
la 23 Mart 141~, Sigismund trcdiuif1 s'o înli'm·nscă (Zimmcrmnnn-\Verner-MUller, III, pp . .519-20, 
no 1671). 
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tenutas, honores, offlciolatus ac ip:;;ornrn medium, necnon nostrorum et corundem 
trlbutomn1 loca, iustis ipsornm tributis pcrsolutis, sempcr in eu11do et redeundo 
liberos, pacificos, indempnes et quietos sine molcstia a liquali abire et disc'ederc 
,permittant, salvis ipsorum nd'ms et personis, sub tutela et protcccione nostra spe­
ciali. Immo eisdem, dum et ubi necessarie fuerit, per eosdemque fuer.int requis iti, 
în huiuşmodi ipsorum processihus, de securo conductu et tuto itinere sint provlsuri, 
eornm auxiliis et concili is .ipsis asistendo opportunis, _contrarium, nostre grncie in­
tuitu, mm faciendo in premissis. VoJumus nihilominus ut nullus mercatorum reg­
norum extraneorurn res suas rnercimoniales ultra ipsam civitatem nostram brasso­
viensem ad partes transalpinas transportare et ded ucere queat, sed in ipsa civitale 
nostra deponere vei vendere aut conmutare teneantur.. S iquI enim ex i.psis rner­
catoribus extraneis prefatas res ip~orurn mercimoninlcs ultra ipsam civitatem nostrnm 
ad ipsas partes transalp,inas transportare vellct atque niteretur, easdem in ipsa 
dvilate reponci-e vei vendere recusando, extunc comrnisimus eisdem civibus nostris 
brassoviensibus ut ipsi tales mercatores ad premissa non adm iltant modo aliquali. 
Insuper universas ceras ad ipsam civitatem nostram undecunque, signanter de 
i pşis partibus transafp inis inportandas, in eadem civitale nostra brassoviensi lique­
facere, fundere et expu,tgare, sicque tandem vendicio11i exponere teneantut, presen­
_cium patrocinio mediante. 1n cuius rei memoriam firmitatemquţ perpetuam p,re­
sentes concessimus eisdem literas nostras privilegiales, pcndentis et authentid 
sigilli nostri dupplicis munimine rob@ratas. Daturn per rnanus Revere11dissimi in 
Chdsto patris et domini domini lohan11is archiepiscopi Ecclesie strigoniensis loci­
que eiusdem comilis perpetui ac primatis et Apostolice Seuis Eegati Auler1ue nostre 
et Reginalis Maiestatum eximii cancellarii, dilecti. noslri et fidelis, anno Domini mil­
lesimo CCCmo nonagesimo r1uillto, duodecimo kalentlas rnensis marcii, regni autem 
nostd anno octavo. Venerabillibus in Christo patribus et dorninis Valentino, tiluli 
Sancte Sabine, sacrosancte romane Ecclesie presbitero cardinali et ~lme Ecclesie 
quinqueecclesiensrs gulbernalore, ac eodem domino Iohaame, ipsius Ecclesie stri­
goniensis, Nkolao Bubek, coiocensi, Petro iadrensi, Andrea spalatensi et altero 
Andrea, ragusiensi archiepiscopis, Iohanne waradiensi, Demetrio transsilvano,Iohanne 
eledo zagrabiensi, Stephano · Cykow, agriensi, fohan11e iauriensi, Petro wacyensi, 
Gregorio nitriensi, Mychaele nilriensi (sic), Materno wesprirniellsi, Iohanne charw­
diensi, Grisogono traguriensi, Francisco scardonensi, lohanne nonensi, Anthon io 
sii:) in icensi, Paulo tininiensi, Nfrolao corbaviensi et Leonardo, decrelorum doctore, 
seniensi Ecclesiarum episcopis, Ecdesias dci foliciter gubernantibus, necnon mag­
nificis viris Lcustachio de llswa, rc'.gn i nostri Palatino et comite albensi, Frank, filio 
condam Konye Bani, Vaiv:oda transs ilvuno et comite de Zonuk, comite fohann e 
,de Kapla, iud,ice Curie nostre, Detrico Bwbek, tocius regni Sclavonie, Nicolao de 
Gara, i-egnomm Dalmacie et Croacle, Stephano tle Korogh el Nicolao Treuld , 
machoviensi Banis, honore Banatus zevri[ni]ensis vacante, Nicolao filio Joha nnis 
de Kanisa tavarnicoru111, Stephano filio eiusdem Ioharmb de dicta Kanisa, comite 
S:i culornm et magistro ianitorum, Georgio de Chichnuk, clapiferorum, fohaime u!c 
Peren, pincernarum, Stephano pridem Pal'atino, agazonum nostrorum magistris, 
St:iboro de Stiborchich, comite posoniensi, aliisque quam pluribus regni nostri 

· comitatus tenentibus et honores. 
(llraşov, A rchiv.i Ornşului; puhlicală !$i în Zlmrncrmann-WPrncr-Miillcr, l, ,,., p. ll lf~ ;;; i 

urm.; cu greşeli , dupf1 Fejer, în accasf:Ii colecţie, 13, p. :164 şi urm.) 

VL 
Sigisnrnnc.l, regele Ungariei, opreşte pc comitele Secuilor de ~• pune lu 

varnr1 pe Sibiienii şi Braşovenii cari trec la Nlunteni sau se îmtorc de l;,1 aceştia. 

Sigîsmundus, Dci grada rex Hungarie, Ualmacie, Croacie el cetera, mali­
chioque brantlenl.mrgensis, et ecleru. Fiddi suo vira, magn ifico Stcphano, filio 

Cocll ,·a, 
1.19.\ 

11 M.mt. 
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Gili'1u, 
1394-6 

Iohannfs de Kanisa, magistro ianîtorum et comiti Sieulorum nostrorum, salutem et 
graciam. lnlelleximus quomodo homines fricesimatores veslri in Brassow constituti 
universos: homines pardum lra11ssîlvanmum, signanter Cibinienses et Brassovienses, 
cum mercimoniis io tranşalpinis partibus laboraotes, deindeque mercimonia defe­
rentes, in predicta civitate nostra hrassoviensi de eisdem rebus et mercibus de ipsis. 
partibus trnnsalpinis per ipsos cleferendis ad solvendum tricesimam et tributum 
compellerent et compellere niterentur .. Cum tamen homfnes et mercatores predicti, 
uti ex relacione civium et hospitum nostrorurn diete civitatis nostre brassoviensis 
percepimus, de ipsis rebus et mercibus, cuiuscunque generis existant1 de irpsis par­
tibus trnnsalpinis deferendis tributum et tricesimam in dkta civitate nostra brasso­
viensi solvere ni.mquam foissent consueti, quare Fidelitati Vestre firmiter mandamus 
quatenus, prout eciarn in literis condam domini Lodovici regis preceptoriis supe­
rinde confectis videbitis contineri, amodo în antea prefatos homines seu mercatores 
ipsarum parcium transsilvanarum, signanter civitatum nostrarum predictarum, res 
et mercimonia de ipsis part.ibus transalpin.îs deferentes in dicta civitate nostra 
brassovie11si ad solucionem huiusmodi tributi et tricesime cogere et compellere non 
debeatis, nec per ip:.;os vestros homines et tricesimatores id facere permittatis. Et 
aliud non factmi. I-Ioc idem eciam iniungimus futuris comitibus Siculo1·um nostrnrum 
et vices eorum circa premissa ger,entibus. Datum in Fekethehalm, feria quinta pro- · 
xima post Dominicam Reminiscere, anno Domini Mmo CCCmo nonagesimo quinto v. 

(Braşov, Archiva Ornşului; publicatf1 in Zimmermann-\Verner-1\Hiller, III, pp. 142-3, 
n° 1354; c11 greşeli, în aceasti'l colecţie, 112, pp. 3î0-1, n° cccxw.) 

VII. 

. ' rege:le 
ma, proba-